
PROVINCIA DI LECCE

Decreto N. 38
Data di registrazione 05/10/2023

OGGETTO :
DESIGNAZIONE DELLA DOTT.SSA DI CUONZO LOREDANA QUALE 
COMPONENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL CONSERVATORIO 
"TITO SCHIPA" DI LECCE 

IL PRESIDENTE

Premesso che:

-ai sensi dell’art. 22 dello Statuto del Conservatorio “T. Schipa” di Lecce, il consiglio di 
amministrazione è integrato di ulteriori componenti fino ad un massimo di due, nominato dal 
Ministro su designazione di enti, anche territoriali, fondazioni o organizzazioni culturali, artistiche o 
scientifiche pubbliche o private qualora i predetti soggetti contribuiscano al finanziamento o al 
funzionamento dell’istituzione, per una quota non inferiore a quella stabilita con decreto dal 
Ministro;

-con nota prot. n. 4052 del 02/08/2023, il Direttore del Conservatorio di Musica “T. Schipa” di 
Lecce ha chiesto alla Provincia di procedere alla designazione del proprio rappresentante in seno al 
Consiglio di Amministrazione per il triennio 2023 - 2026;

-ai sensi dell’art. 19 dello Statuto del Conservatorio, i componenti del Consiglio di 
Amministrazione durano in carica tre anni e possono essere riconfermati solo per un ulteriore 
mandato;

-l’art. 50, comma 8 del D. Lgs n. 267/2000 e lo Statuto della Provincia all’art. 4 attribuiscono al 
Presidente la nomina e la designazione dei rappresentanti della Provincia presso Enti, Aziende, 
Istituzioni, Consorzi e Società sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Provinciale;

-il Consiglio Provinciale, con deliberazione n. 58 del 06/12/2010, ha fissato gli indirizzi in base ai 
quali il Presidente della Provincia provvederà alla nomina e designazione dei rappresentanti della 
Provincia presso Enti, Aziende e Istituzioni e società partecipate anche consortili;

Visti l’avviso prot. n. 31610 del 8 agosto 2023 e l’avviso prot. n. 35570 del 15 settembre 2023 
pubblicati da questa Provincia per l’acquisizione delle candidature alla designazione in questione;

Visti e valutati i curricula presentati per la candidatura in questione;

Ritenuto che la scelta possa ricadere sulla Dott.ssa DI CUONZO Loredana in considerazione 
dell’esperienza maturata in campo culturale, professionale e, precipuamente, quale dirigente in 
Istituti di Istruzione Secondaria Superiore anche ad indirizzo musicale;



Preso atto che la dott.ssa DI CUONZO Loredana ha reso dichiarazione di assenza di cause 
ostative e/o di incompatibilità con l’incarico in questione;

DECRETA

-Di Designare, quale componente del Consiglio di Amministrazione del Conservatorio “Tito 
Schipa” di Lecce, per le motivazioni espresse in premessa, la Dott.ssa DI CUONZO Loredana, 
nata a Roma il 13/02/1958, per il triennio 2023-2026.

   

Il Presidente della Provincia
STEFANO MINERVA / INFOCERT SPA 

(atto sottoscritto digitalmente)


